АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2018 № 42
г.Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского
муниципального района на 2014-2020 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с решением Представительного Собрания от 13 декабря 2017
года № 23 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов», в целях обеспечения комплексной безопасности жизнедеятельности
населения Вытегорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района на
2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 10 июля 2014 года № 573 (с
последующими изменениями), следующие изменения:

1) в позиции паспорта «Объем финансового обеспечения программы»
цифры «9318,2» заменить цифрами «12293,0», слова «2018 год -  1258,8»
заменить словами «2018 год -  1998,4», слова «2019 год -  1258,8» заменить
словами «2019 год -  2258,8», слова «2020 год -  1023,6» заменить словами
«2020 год -  2258,8»;

2) в разделе III:
- слова «Основное мероприятие 1» заменить словами «3.1. Основное

мероприятие 1»;
- подпункт 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«6) ремонт и телефонизация пожарного депо на территории сельского

поселения Андомское;»;
- слова «Основное мероприятие 2» заменить словами «3.2. Основное

мероприятие 2»;
- слова «Основное мероприятие 3» заменить словами «3.3. Основное

мероприятие 3»;

- в пункте 3.3 абзацы второй -  девятнадцатый изложить в следующей
редакции:

«Цель мероприятия - укрепление системы профилактики
беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних.

В рамках осуществления данного мероприятия предусматриваются:
изготовление и размещение в местах массового пребывания граждан

агитационно-пропагандистских материалов, направленных на
предупреждение насилия в семье и повышение ответственности родителей;

изготовление и размещение на улицах населенных пунктов района
баннеров, изготовление и распространение буклетов для школьников по
профилактике преступлений и правонарушений;

проведение мероприятий по повышению квалификации, семинаров-
совещаний с членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав с участием представителей органов власти, общественных и
религиозных организаций, правоохранительных органов по организации
работы, направленной на профилактику подростковой преступности и
правонарушений;

организация и проведение практических семинаров для специалистов,
организующих работу с семьей и детьми по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, насилия в семье;

участие в издании сборника информационно-методических материалов
из опыта реализации социальных проектов, направленных на профилактику
социального сиротства, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних;

организация «Дней профилактики» в образовательных учреждениях
представителями районной системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в целях изучения и анализа состояния
работы органов местного самоуправления района и учреждений образования
и культуры района в сфере организации досуга и занятости
несовершеннолетних;

разработка и издание методических рекомендаций по организации
работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, по
профилактике безнадзорности и правонарушений;

организация издания и распространение справочно-информационных
бюллетеней, буклетов, памяток по предупреждению детской безнадзорности
и противоправного поведения;

организация и проведение мониторинга доступа учащихся
образовательных учреждений к сайтам информационно
телекоммуникационных сетей, содержащим информацию, причиняющую
вред их здоровью;

содействие трудоустройству несовершеннолетних граждан,
нуждающихся в помощи государства, в том числе в свободное от учебы
время;

проведение районного этапа областного конкурса «Неделя в армии» для
подростков;

подготовка и издание социальной рекламы, направленной на
профилактику алкоголизма и наркомании, употребления психоактивных
веществ;

реализация профилактических и пропагандистских мер, направленных
на культурное, спортивное, правовое, нравственное и военно-патриотическое
воспитание граждан;

развитие массового спорта в образовательных учреждениях,
учредителем которых является Вытегорский муниципальный район;

поощрение наиболее активных граждан, участвующих в охране
общественного порядка, оказывающих помощь правоохранительным
органам.»;

- слова «Основное мероприятие 4» заменить словами «3.4. Основное
мероприятие 4»;

- слова «Основное мероприятие 5» заменить словами «3.5. Основное
мероприятие 5»;

- слова «Основное мероприятие 6» заменить словами «3.6. Основное
мероприятие 6»;

3) раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Информация о финансовом обеспечении реализации программы за

счет средств районного бюджета
Объем средств районного бюджета, необходимых для реализации

программы, составляет 12293,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год- 998,8 тыс. руб.
2015 год - 2056,2 тыс. руб.
2016 год- 1413,2 тыс. руб.
2017 год - 1308,8 тыс. руб.
2018 год- 1998,4 тыс. руб.
2019 год - 2258,8 тыс. руб.
2020 год - 2258,8 тыс. руб.

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию программы
представлены в приложении 3 к программе.»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий и
Главы Администрации А.В. Скресанов

Приложение
к постановлению

Администрации района
от 22.01.2018 № 42

«Приложение 3 к программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа Комплексная

безопасность
жизнедеятельное

ти населения
Вытегорского

муниципального
района на 2014

2020 годы

итого

X

всего, в том числе 998,
8

2056,
2

1413,2 1308,
8

1998,
4

2258,
8

2258,
8

собственные доходы
районного бюджета

998,
8

2056,
2

1413,2 1308,
8

1998,
4

2258,
8

2258,
8

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

1,2,3,4,5,7,8,
9,10,11,12,1

3

всего, в том числе 7,0 1027,
4

184,4 361,8 779,6 1330,
0

1330,
0

собственные доходы
районного бюджета

7,0 1027,
4

184,4 361,8 779,6 1330,
0

1330,
0

КУМИ 2 всего, в том числе 928,
8

988,8 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

928,
8

988,8 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» 6,14 всего, в том числе 0,0 0,0 1071,9 931,8 1218,
8

928,8 928,8

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 1071,9 931,8 1218,
8

928,8 928,8

Управление
образования

7 всего, в том числе 63,0 30,0 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

63,0 30,0 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

Управление
социальной

защиты
населения района

(до 29 февраля
2016 года)

8 всего, в том числе 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1

Создание
условий для
обеспечения
пожарной
безопасности на
территории
района.

Администрация
района

1,10

всего, в том числе 0,0 968,5 124,4 131,7
7

350,0 1260,
0

1260,
0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 968,5 124,4 131,7
7

350,0 1260,
0

1260,
0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КУМИ

федерального
бюджета
всего, 928,

8
988,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 928,
8

988,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 275,0 0,0 0,0

Собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 275,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
2

Создание
условий для
подготовки
специалистов и
повышения
уровня
готовности
необходимых
сил и средств
для защиты
населения и
территории
района от
чрезвычайных
ситуаций

МКУ «МФЦ»

КУМИ

6

всего, в том числе 0,0 0,0 771,9 931,8 943,8 928,8 928,8

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 771,9 931,8 943,8 928,8 928,8

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 0,0 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 0,0 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3

Предупреждение
беспризорности,
безнадзорности,

Администрация
района

7 всего, в том числе 7,0 38,9 50,0 35,0 69,6 30,0 0,0
собственные доходы
районного бюджета

7,0 38,9 50,0 35,0 69,6 30,0 0,0

профилактика
правонарушений
несовершенноле
тних

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

7

Всего, в том числе 63,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Собственные
средства

63,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
4

Построение и
развитие АПК
«Безопасный
город» на
территории
района

Администрация
района

14

всего 0,0 0,0 300,0 180,0 300,0 0,0 0,0

собственные
средства

0,0 0,0 300,0 180,0 300,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
5

Предупреждение
терроризма и
экстремизма

Администрация
района

9 всего, в том числе 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0